СОГЛАШЕНИЕ № _______
об оказании услуг Автономной некоммерческой организацией «Центр поддержки экспорта Волгоградской области»

	г. Волгоград
	«____» ____________ 2020г.

Автономная некоммерческая организация «Центр поддержки экспорта Волгоградской области», именуемое в дальнейшем «Центр поддержки экспорта Волгоградской области», в лице директора Афанасовой Виктории Сергеевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заявитель», в лице ___________________________, действующего на основании __________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. В соответствии с условиями настоящего соглашения определяются общие условия предоставления Заявителю услуг по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Приказом Минэкономразвития России от 25.09.2019 №594 «Об утверждении требований к реализации мероприятия по созданию и (или) развитию центров поддержки экспорта, осуществляемого субъектами Российской Федерации, бюджетам которых предоставляются субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства в субъектах Российской Федерации в целях достижения целей, показателей и результатов региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федерального проекта "Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства", входящего в состав национального проекта "Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы", и требований к центрам поддержки экспорта и о внесении изменений в некоторые приказы Минэкономразвития России в части требований к реализации мероприятий, осуществляемых субъектами Российской Федерации, бюджетам которых предоставляются субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства» (далее – Приказ  Минэкономразвития России от 25.09.2019 №594).
1.2. Центр поддержки экспорта Волгоградской области вправе привлекать к оказанию услуг сторонние организации.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Центр поддержки экспорта Волгоградской области в соответствии с настоящим соглашением:
2.1.1. Рассматривает запросы Заявителя на предоставление услуг по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – услуги по поддержке субъектов МСП);
2.1.2. Оказывает услуги Заявителю в соответствии с требованиями Приказа Минэкономразвития России от 25.09.2019 №594 и конкурсной документацией Центра поддержки экспорта Волгоградской области в случае проведения конкурсного отбора на оказание услуги субъекту МСП.
2.1.3. Обязуется не разглашать третьим лицам полученную от Заявителя информацию (Приложение № 2), а также иные сведения, переданные Заявителем Центру поддержки экспорта в рамках настоящего Соглашения.
2.2. Заявитель в соответствии с настоящим соглашением:
2.2.1. Обязуется предоставить Центру поддержки экспорта Волгоградской области информацию о ключевых показателях эффективности деятельности на момент подписания настоящего Соглашения и в последующем по отдельному запросу Центра поддержки экспорта Волгоградской области в сроки, указанные в запросе, по форме согласно Приложению № 2 к настоящему соглашению.
2.2.2. Обязуется предоставить Исполнителю в течение 3 (трех) лет после получения услуги информацию о заключении экспортного контракта по итогам полученной услуги или комплекса полученных услуг, включая предмет и дату экспортного контракта, страну экспорта, включая объем экспорта по экспортному контракту в тыс. долл. США по курсу ЦБ на дату подписания контракта, название иностранного контрагента, не позднее чем через 15 рабочих дней с даты заключения экспортного контракта. Информация предоставляется в письменном виде на имя руководителя Центра поддержки экспорта Волгоградской области.

3. СРОКИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ
3.1 Услуги, указанные в п.1 настоящего Соглашения, оказываются Исполнителем Заявителю в срок до 31 декабря текущего финансового года и пролонгируются на тех же условиях в случае предоставления информации (Приложение №2 к настоящему Соглашению) по истечении каждого финансового года.

4. УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ
4.1. Услуги оказываются Исполнителем на следующих условиях:
4.1.1. Заявитель является экспортно ориентированной компанией, зарегистрированной и ведущей свою деятельность на территории Волгоградской области.
4.1.2. Заявитель соответствует критериям, предусмотренным статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", сведения о заявителе внесены в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства Российской Федерации.
4.1.3. Представление Заявителем запроса на предоставление услуг.
4.1.4. Перечь, сроки, условия, порядок предоставления услуг и акт оказанных услуг регулируются трехсторонним договором, заключаемым между Заявителем, Исполнителем и со сторонней организацией, которую привлекает Исполнитель для оказания услуг.
4.1.5. Предоставление Заявителем гарантийного письма о том, что Заявитель не состоит в одной группе лиц, определяемой в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» с Центром поддержки экспорта Волгоградской области и со сторонней организацией, которую привлекает Центр поддержки экспорта Волгоградской области для оказания услуг.
4.1.6. Выполнение Заявителем обязанностей, установленных п. 2.2 настоящего Соглашения.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. [bookmark: _GoBack]При невыполнение Заявителем обязанностей в соответствии с п. 2.2 настоящего Соглашения Центр поддержки экспорта Волгоградской области вправе расторгнуть Соглашение в одностороннем порядке и отказать Заявителю в последующем получении государственных услуг.
5.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2020г. При выполнении Сторонами в полном объеме обязанностей, установленных п. 2 Соглашения, настоящее Соглашение считается автоматически продленным на следующий год на тех же условиях. Количество пролонгаций Соглашения не ограничено.
5.3. Настоящее соглашение пописано в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
5.4. Неотъемлемой частью настоящего соглашения являются:
Приложение 1 – Согласие на обработку, использование и распространение персональных данных;
Приложение 2 – Ключевые показатели эффективности деятельности.
6. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель:
	Заявитель:

	Автономная некоммерческая организация
«Центр поддержки экспорта Волгоградской области»
400012, Волгоградская область,
г. Волгоград, пр-т Маршала Жукова, д. 3
т/ф: 8(8442) 32-00-03
e-mail: export34@bk.ru

Директор

_______________________   В.С. Афанасова

Директор

                                     ___________________________ФИО

Приложение №1
к Соглашению №____  от  «___»______2020г.

Согласие
на обработку, использование и распространение персональных данных
Я,                                                                                                                                                    ,
 (полное наименование и организационно-правовая форма Заявителя) __________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
ИНН/ОГРН (ОГРНИП), кем и когда выданы
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

даю согласие на обработку, использование и распространение автономной некоммерческой организации «Центр поддержки экспорта Волгоградской области» следующих моих персональных данных:

1.Полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица/
Ф.И.О. индивидуального предпринимателя
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Юридический адрес (для юридического лица), домашний адрес (для индивидуального предпринимателя):
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(почтовый индекс, район, город, населенный пункт, улица, номер дома, корпус, квартира, офис)

3.  Телефон, e-mail и ФИО руководителя и контактного лица:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. Виды деятельности по ОКВЭД, доля которых является наибольшей в годовом объеме оборота (расшифровка и %)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Обработка персональных данных осуществляется с целью ведения реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

____________/______________                                                                «     »_____________ 20__г.
(подпись/расшифровка)
М.П.

Приложение №2
к Соглашению №____  от  «___»______2020г.

Ключевые показатели эффективности деятельности
Я,________________________________________________________________________________,
 (полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица) __________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

ИНН/ОГРН(ОГРНИП) и дата регистрации
__________________________________________________________________________________

даю согласие автономной некоммерческой организации «Центр поддержки экспорта Волгоградской области» на обработку нижеприведенных сведений с целью отбора получателей услуг, на использование и распространение нижеприведенных сведений в совокупности по получателям поддержки с целью статистического учета и оформления отчетности в рамках своей деятельности.

1.Количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей)
в 2020 году _____________ ед.

2. Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей)
в 2019 году_________________ чел.
в 2020 году (6 мес.) ___________чел.

3. Оборот на экспорт (работ, услуг)
в 2019 году _______________ руб.
в 2020 году (6 мес.) ______________ руб.

4. Объем налоговых поступлений в бюджеты всех уровней бюджетной системы РФ
за 2019 год _______________ руб.
в 2020 году (6 мес.)_______________ руб.

5. Выручка за 2019 год ______________ руб.
за 2020 год (6 мес.)_____________ руб.

____________/______________                                                                «     »_____________ 2020г.
(подпись/расшифровка)
М.П.

Директор
автономной некоммерческой организации
«Центр поддержки экспорта
Волгоградской области»

_______________________  /В.С. Афанасова/
М.П.

Индивидуальный предприниматель
Долгов Павел Вадимович

______________/П.В. Долгов/
М.П.